- 1 -

2025年３月 17日

各 位

会 社 名：インフロニア・ホールディングス株式会社
代 表 者 名：代 表 執 行 役 社 長  岐 部  一 誠

（コード番号： 5076 東証プライム市場）
   問 合 せ 先：グループマネジメント部長 堂森 宏三

（ T E L .  0 3 - 6 3 8 0 - 8 2 5 3 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

2023 年 2 月 28 日付け、2023 年 8 月 31 日付け、2023 年 12 月 22 日付けで、以下のとおり当社の主要株主

に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

（１）2023 年 2 月 28 日付け

当社は 2022 年８月 10 日開催の取締役会において自己株式の取得を決議し、2022 年８月 12 日～2023 年２

月 28 日にかけて自己株式を取得しております。この自己株式の取得により、総議決権が減少し、「総株主等

の議決権に対する割合」が相対的に増加したため主要株主の異動が生じたものであります。

（２）2023 年 8 月 31 日付け

当社は 2023 年５月 11 日開催の取締役会において自己株式の取得を決議し、2023 年６月１日～2023 年７

月 31 日の間に自己株式の取得しております。また、当社は 2023 年６月 20 日及び 2023 年８月９日開催の取

締役会において自己株式の処分を決議し、2023 年７月 20 日及び 2023 年８月 31 日に自己株式の処分を実施

しております。この自己株式の取得及び処分により、総議決権が増加し、「総株主等の議決権に対する割

合」が相対的に減少したため主要株主の異動が生じたものであります。

（３）2023 年 12 月 22 日付け

当社は 2023 年５月 11 日開催の取締役会において自己株式の取得を決議し、2023 年６月１日～2023 年 12

月 22 日にかけて自己株式を取得しております。この自己株式の取得により、総議決権が減少し、「総株主等

の議決権に対する割合」が相対的に増加したため主要株主の異動が生じたものであります。

- 2 -

２．異動した株主の概要

（１）名称 光が丘興産株式会社

（２）本店所在地 東京都練馬区高松５丁目８番 20 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田川 亮

（４）事業内容 ・建設工事用機械器具、土木建築資材の製作、販売、賃貸及び

輸出入

・不動産の売買、賃貸、仲介及び管理

・レストラン等の経営及び賃貸

・生命保険の募集に関する業務、損害保険代理業及び自動車損害賠

償保障法に基づく保険代理業

（５）資本金 1,054,647,000 円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する

割合

（１）2023 年２月 28 日付（光が丘興産株式会社が主要株主に該当）

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

（2022 年９月 30 日現在）

262,743 個

（26,274,380 株）
9.76％ ２位

異動後

（2023 年２月 28 日現在）

262,743 個

（26,274,380 株）
10.04％ ２位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2022 年 9 月 30 日現在の総議決権数

2,691,385 個をもとに算出し、小数点第３位を四捨五入しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は 2022 年 9 月 30 日現在の総議決権数

2,691,385 個から、2022 年 10 月１日から 2023 年２月 28 日にかけて取得した自己株式

7,395,000 株（議決権数 73,950 個）を控除した総議決権数 2,617,435 個をもとに算出し、

小数点第３位を四捨五入しております。

３．大株主順位は 2022 年９月 30 日現在の株主名簿に記載された総株主の議決権の数を基準に算

出しております。

（２）2023 年８月 31 日付（光が丘興産株式会社が主要株主に非該当）

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

（2023 年３月 31 日現在）

262,743 個

（26,274,380 株）
10.04％ ２位

異動後

（2023 年８月 31 日現在）

262,743 個

（26,274,380 株）
9.89％ ２位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年３月 31 日現在の総議決権数

2,617,520 個をもとに算出し、小数点第３位を四捨五入しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は 2023 年３月 31 日現在の総議決権数

2,617,520 個から、2023 年６月１日から 2023 年７月 31 日にかけて取得した自己株式

1,697,800 株（議決権数 16,978 個）を控除し、2023年７月 20 日に処分をした自己株式

143,182 株（議決権数 1,431 個）および 2023 年８月 31 日に処分をした自己株式 5,396,100

株（議決権数 53,961 個）を加算した総議決権数 2,655,934 個をもとに算出し、小数点第３

位を四捨五入しております。

３．大株主順位は 2023 年３月 31 日現在の株主名簿に記載された総株主の議決権の数を基準に算

出しております。

- 3 -

（３）2023 年 12 月 22 日付（光が丘興産株式会社が主要株主に該当）

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

（2023 年９月 30 日現在）

262,743 個

（26,274,380 株）
9.91％ ２位

異動後

（2023 年 12 月 22 日現在）

262,743 個

（26,274,380 株）
10.09％ ２位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年 9 月 30 日現在の総議決権数

2,650,501 個をもとに算出し、小数点第３位を四捨五入しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は 2023 年 9 月 30 日現在の総議決権数

2,650,501 個から、2023 年 10 月１日から 2023 年 12月 22 日にかけて取得した自己株式

4,522,300 株（議決権数 45,223 個）を控除した総議決権数 2,605,278 個をもとに算出し、

小数点第３位を四捨五入しております。

３．大株主順位は 2023 年９月 30 日現在の株主名簿に記載された総株主の議決権の数を基準に算

出しております。

４．今後の見通し

 今回の主要株主の異動による連結業績への影響はございません。

以上